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Özet

Bu rapor demokratik kültür için çoğul dilli ve kültürlera-
rası eğitimin önemini vurgulamaktadır. Avrupa Konseyi 
Bakanlar Komitesi tarafından kabul edilen tavsiye kararları 
ile de bu minvalde bir eğitimin teşvik edilmesinin amaç-
landığı görülmektedir. Rapor, dilsel ve kültürel çeşitliliğin 
anlaşılması ve saygı gösterilmesinin sosyal dâhil etme ve 
toplumsal bütünleşme için kritik olduğunu vurgulamakta-
dır. Çoğul dillilik ve kültürlerarası yaklaşım, etkili iletişim ve 
etkileşim becerilerinin kullanılmasını gerektirir. Raporda 
çoğul dilli ve kültürlerarası eğitimin geliştirilmesi için bir-
takım kılavuz ilkeler sunulmaktadır. Bunlar arasında erken 
yaşlardan itibaren dil öğrenimi, kültürel bilgi edinme 
fırsatları, kültürel kimliklerin geliştirilmesi ve eleştirel 
düşünme becerilerinin desteklenmesi yer almaktadır. 

Rapor ayrıca öğretim programı, öğretmen eğitimi, değerlendirme, okul yönetimi ve politika geliştirme gibi 
alanlarda dilsel ve kültürel çeşitliliğin entegrasyonunu vurgulamaktadır. Okulların yerel topluluklarla iş bir-
liği yaparak dilsel ve kültürel çeşitliliği teşvik etmeleri gerektiği ifade edilmektedir.

Öneriler 

Bu raporda çok kültürlü ve çoğul dilli eğitimin demokratik değerleri güçlendireceği belirtilmektedir. 
Raporda;

• Toplumsal bütünleşmeyi ve demokratik kültürü teşvik etmek için çoğul dilli ve kültürlerarası eğitime 
öncelik verilmesi,

• Öğrenciler, öğretmenler ve diğer paydaşlar arasında çoğul dilli ve kültürlerarası yetkinlikleri geliştirmeyi 
amaçlayan politikalar ve programlar oluşturulması,

• Öğretmenlerin çoğul dilli ve kültürlerarası eğitimi öğretme becerilerini geliştirmek için onlara yönelik 
mesleki eğitim programları hazırlanması,

• Çoğul dillilikte ilerleme takibi için düzenli ölçme ve değerlendirme faaliyetlerinin uygulanması, 

• Fon kaynaklarının sayısını artırmak için çoğul dilli ve kültürlerarası eğitim girişimlerine yerel, ulusal ve 
uluslararası düzeyde destek sağlanması önerilmektedir. 

THE IMPORTANCE OF PLURILINGUAL 

AND INTERCULTURAL EDUCATION  

FOR DEMOCRATIC CULTURE

Recommendation CM/Rec(2022)1 

and explanatory memorandum

Legal instruments

https://rm.coe.int/prems-013522-gbr-2508-cmrec-2022-1-et-expose-motifs-couv-a5-bat-web/1680a967b4
https://www.coe.int/en/web/education/-/new-council-of-europe-recommendation-on-the-importance-of-plurilingual-and-intercultural-education-for-democratic-culture

